tis 5c fpiritualcm virtutem, qua falvamur, dicente Domino : Qui biberit a-

quam, quam ego dabo, non firiet in sternum : Et quod inpacc confiftat

laïus univerforum,Ca(Tiodoratcftantc, omniquippc regno defiderabilis

débet effe tranquillitas , in qua & populi proficiunt, & utilitas gentium
curtoditur : Matura ddiberatione (*) cognovimus, non per nundos, aut

Legatos nofiros, fed in præftatione obedientiæ fîlialis, qqam chariifimus

in Chrifto filins noftcr, Frandscus, Francorum Rex ChriftianilTimus, perfo-

naliter nobis pneftitit , hxc mm Majcftatc fua coram difcucere , cumque
patemishortarimonitis, ut ad laudem Dci, 5c fui honorem prompto a-

nimo libens ac volcns dichv pragmaticsc fanftioni abrenunciarc , & fe-

mndura leges Gmclæ Romans Ecdefiæ, quemadmodüm cætcri Chri-

ibani, vivere, ac mandatis Apoftolicis
, qux à fede Apoftolica pro tem-

pore emanarent, parère 5c obedire vcllet. Et cum ex clcflionibus,

qus in Ecclefiis cathedralibus, Sc mctropolitanis
, ac monafieriis difü

Kgni à multis annis citra fiebant
,

grandia animarum pericula proveni-

rent: Cumpleraqueperabufum fecularis poteftaris, nonnullæveroprx-

cedentibus ilfiritis & Simoniadspafliqnibus, aliæ particulari amore, &
fcnguinis affeftionc , 5c non fine perjurii reatu fièrent : Cum Eleftores

ipfi (etiamfi ante deflioncm, per cos faciendam, idondorem 5c non eum,

quem promiflione aut dationc alieujus rd tcmporalis feu prece vd pre-

dbus, per fe vd alium interpofiris, elcdionem procurare cndidlTenr, di-

gère {ponte jurarent) juramentum hujusmodi non fervarent
, fed con-

tra proprium hiijusmodi juramentum in anime fus prsjudicium venirent,

ut nobis notoriè confiât ex crebris abfolurionibus 5c rchabilitationibus i

nobis 5c pradecdloribus noftris petitis 5c ohtentis : Idem Francifcus

Rex, noftris patemis monitis, tanquam verus obedientiæ filius, parère vo-

lens, tam pro bono obedientiæ (in qua magnum meritum vere confiftit)

quam pro communi 5c publies regni fui urilitate, in locum diéVs prag-

maticæ fandionis, ac fingulorum capitulorum in ea contentorum, leges 5c

confiitutioncs infra feriptas indeem traflatas , 5c cum Fratribus noftris,

fanfheRomans Ecclefiæ Cardinalibus, diligenter examinatas, & décorum
çonfilio cum præfiro Rcge concordatas

,
per dilcchim fidum Rogerium

Barme, Regintn Advocatum , oratorem fuum , ad hoc ab eodem Fran-

dfco Rege ad nos deltmatum, habcntcmad hoc fpedalc 5c fufficiensman-

datum, acceptant .•

De deefione.

§. 4. De corundcm Fratrum çonfilio 5c unanimi confenfu ex certa

noftrafdentia & potefiatis plenitudinc ftaruimus & ordinamus
,
quod de

estera perpetuis fiituris temporibus, loco didæ pragmatiex fanftionis,

ac omnium ac fingulorum capitulorum in ea contentorum
,

(**) videlicet

ut de estera cathedralibus & mctropolitanis Ecdefiis in regno dicta,

Y Del-

,(*) f. decreviimn. ,

(") [fapplc; puefentu concordât! obtnere debeanr. J

» +
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Dclphinato 8c Comitatu Viennent! ac Valentinenfi , 8c pro
eriam per ccflionem in manibus noflris, & fucceflorum nol

Romanomm Pontificum, canonice intranrium, (ponte làdam
ribus , illorum capitula & Canonici ad eledioncm feu poftul;

inibi fûturi Prælad procedere non poflint. Sed illarum oc<
hujusmodi vacatione Rex Franck, pro temporc exrrtens, unum

.j

vem Magiltrum , feu Licentiatum in Theologia
, aut in utroque

,

altcro jurium Dodorcm ,
atir Liccnriatum in Univcrfitate fimofa

,

cum rigorc examinis
,

Sc in XXV1L fua: ætaris anno ad minus coiv-

ftjtutum 8c alias idoneum , infra fex menfes à die vacarionis Ecde-
lîarum carundem computnndo

,
Nobis Sc fucdloribus noftris, Roma-

nis Ponrificibus , feu fedi prædidæ nominare , & de Derlona per Re-
gem hujusmodi nominata per nos & fuccciîorcs nolrros feu fccfcni

pr.tdicl.im provideri ;
et h conrigerit præfâtum Rcgem perfonam talitec

non qunlificatam ad dictas Ecclenas fie vacantes nominare, [per J. Nos
8c fuccdlbtes, feu fedem hujusmodi de perfona fie nominata cisdcni Ecr
clefiis minime provideri debeat ; fed tencatur idem Rex infra très alios

menfes à die reeufationis perfon* nominatæ non qualificatx , folicitato-

ri nomiuationcm non qudificatam profcqnenti conliJlorialitcr fadjc inti-

mandæ, computandos, alium fupra dido modo qualificatum nominacèi
AÜoquin , i*t dilbcndiofe Ecclcfiamm hujûsmodi vacationi celeriter con-
fularur , Eccfcfiæ, tune fie vacanri, per Nos &J fucccfibrcs noftros , feu

fedem hujusmodi de perfona (ut præfcrtur) qualificata
, nec non per

obitum apud fedem prædidam vacantibus femper, eriam nulla djdi Re_gi$

précédente nominarione , libéré provideri pofiit. Dccementcs elediÿ
ncs contra præmilTa attentatas , ac provifioncs per Nos 8c fuccelTore^

noltros, feu fedem hujusmodi fadas, nul las & invalidas exiftcrc. Confrm-
guineis tamen præfâti Regis., ac perfonis fublimibus ex caufa rarionabili

8: légitima , in nominarione, 8c Apollolicislitteris exprimenda
, nec non

rcligtofis raendicantibus reformatis eminenris feienriæ & exccllcans

dodtiij*'. qbi juxça fui ordinis regularia infiituta ad gradus hujusmodi
aflùmi non pofiiuit , fub prohibinonc prxmifia minime comprebenfe;
fed de ëorum perfonis didis Eccldüs, pro tempore vacantibus, ad di£fi

Regis notninationcm , per Nos & fuccefiorcs nbftros , feu fedem ho-
jusmodi libère provideri pofiit. Monafteriis vero Sc Pnoraribus cbnveri-

tualibus , & verè eledivis, vidclicct, in quorum eledionibus Capitulait

qua proprer , fen ari , 8c confirmationes eledionum hujusmodi folcnni*

ter péri confvevcrunt ; inRcgno, Delphinatu, & Comitatu, hujuf
modi nunc & pro tempore eriam per fimifem çcfiîoncm vacantibus ; _ Ülo-
nim convcntus ad eledioncm , feu pofiulationcm Abbatis , ieuWp-i
ris procedere non pofiint , fed idem Rex illorum occurrence hujusmodi
vacatione, religiofum ejusdem ordinis in ætate viginti triuin anno-
rum ad minus conftitutum infra finiilc tempus fex rncnfium à die va-
carionis monaficriorum 8c Prioratuum hujusmodi computandorum

, No-
bis Sc fuccefibnbus nofrris , aut fedi hujqpmodi nominare

, & de per-
fona per Rcgem hujusmodi monafierio vacanri nominata

,
per Nôs &

Succefiorcs noltros ,
feu fedem hujusmodi provideri , Prioratus vero

icrfoqæ ad ilium per eundem Rcgem nominatæ confcrri debeat. Si
cro idem Rex Prcsbyrcrum fecularcm , aut religiofum alterius or-,

dinis, aut minorem viginti trium annorum, vel alias inhabilcm

.

Nobis. aut Succcflbribus nofiris infra didum femeftre , feu fedi

hujusmodi nôminaret
,

talis nominams rçcufari & nullatcnus fibl

provideri debeat , fed Rex ipfc infra trimeftre à diereeufâtionis füpra
dido modo intimandæ computandum, alium modo, fupra dido, quafe-

catum,

e
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catum , Atonaflerio feu Prioratui tune vacanti nominale , A de per*

fonaadmonqfteriumnominaca illi providerc, ad prioratum veto nomi-
aato, Priorarusipfc per Nos & fucceflores noflros feu praediétam fedem

1

confetti debeat; aiioquin diebs IX. menijbus rfituiis, nulla, feudeper-
fona minus idonea Amodia pr.cmillb non qualifkata, facta nominatione,
ac etiam vacantihus apud fedem prædiclam

,
femper, etiam nulla difti Re-

sis cxfpeétatata nominatione per Nos A fucceflores noitros feu fedempre-
êjiéUm nionailcnis provideri : Prioratus vero perfonis ut praefertur qua-

lîfeatis diutvaxat conferri libéré poflînt. Eleéliones autein
, & illarom

Confintiadones nec non provifiones
,

per Nos A fucceflores noftros ac
iedem pradiciam, contra ptsemifi prpteriipore Hélas, nullas, irritas&

inancs decemiimis. Per præmilTa tamen non intendimus in aliquo prxju*

dicare Capitulis Ecclefiarum , A convcnnbuS raonafterioram
, & priora-

tuum hujusroüdj privilégia à fede Apoftoltca proprium eligendi Prxlarum
obtinentibus, quo minus ad éleédonem Epifcoporum. açAbbatum &
Priorum juxta privilegia,eiseoncefB,liberèj>rocedercpoflînt juxtaformath,

"

in eorara priyjcgiis contentant. Et fi in corum pnvtlegiis forma aliqua

expreflà non lùent, tune formam Concilii genetalis cap. quia propter ta-

men fervareteneantur, dum modo de privikpüs fibiconceflis hujusmodi
per litteraS ApoAolicas, feu alias autenticas ïcripturas docuerint, onant

plia ipede probadones cis in hoc adempta.

s

§. j. [De Ke/ervationibus tam gêneralibus quam fpecialibus

fublaris. ] Volumus ’qunque & ordinamus
,

quitd in Regno
,

Delphina-

tu , & Comitatti pnrdichs de exterd non dehtut aliqua; gratis cxlpe-

éhttivæ , âc Ipedales vel generales refervariones ad vacatura bcnchda
per nos & fedem prediétam non liant ; & fi de facto per intportunitatem

aut alias, à nobis & fucccflôrihus noitris & . fede prxdida emanave-
rint, illas irritas, A inanes elfe dccemimus. In cathcdralibus tamen,
mçtropolitanis . A collegiads Eccleliis in qiiarum llatutis cavetur ex-

prefle, quod nullus ibidem dignitatem, perionaturu , adminiilrationem

,

lut offidum obdnere poffit , niiî in illis aéiu Canonicus exillat, Canoni-
cos ad efleélum duntaxat inihi obtinendi dignitatem

,

perfonatum, ai fini- *

niftràüonem, vel oflidum hujusmodi, A non confequcndi primant prx-

bendam vacaturam, croire poife intendimus.

'* ' De collationibus.

{. 6. Statuimus infuper, quod ordinarius collator in unaquaque ca-

thedrali, ac eti.im metropolitana Ecdefia, canonicarum A prxbendam
thcofogalent idbi confifientcm conferrcteneatur uniMagifiro, feu Licen-

ce; aut Baccalario formato in Theologia, qui per decennium in Uni-

yeffitate lludii gcneralis privdegiata Auduerit, ac omis refidendse, lecture

A pncdicarionts aéht lubtre voluerit, quique bis aut fetnel ad minus

pet itneulas hehdomades ( impedimenro ceflante légitime ) legere debe-pet fingulas hehdomades
(
impedimento cefiânte légitime ) legere debe-

at , Sc quoties ipfum in hujusmodi lechtra deficere contigerit , ad ariti-

trium Capituli per fubttaéboncm diftributionum totius hebdomadic puni-

ri poflet. Et b refidentiam deferucrit, de ilia alteri provideri debeat.

Et ut liberius Audio vacare poflît, etiamfi abfcns lùcrit a divinis, habebi-

tur pro præfente, ita ut nihil perdat. Præ&tiquc ordinarii collato-

rcs feu patroni Ecelefiaffici, quicumque fuerint, ultra' dictant prxben-

dam theologalcm quam (ut prafcttur) quaüficato conferre teneantur,

tertiam partent omnium digmtarum
,
penonatuum, adminiihationum

Aofficiorunt, exterontmque benefteiorum Ecclcfiaibcorum ,
adeorum

collationem
,
provifioncm, nominationem, prafentationem, feu quamvis